

Støberiet Odense ApS

Albanigade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 29191271

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

Dirigent

Navn: René Søgaard Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Støberiet Odense ApS
Albanigade 44
5000 Odense C

CVR-nr.: 29191271
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Henry Larsen
René Søgaard Larsen
Palle Bo Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er opførelse, udlejning og salg af lejligheder på Rugårdsvej og Ørstedsgade i Odense.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 4.192 t.kr. anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 5.350 t.kr. pr. 31. december 2016.

Der er i år 2016 solgt tre lejligheder. De resterende 35 lejligheder er udlejet. Det er ledelsens vurdering, at man også fremadrettet kan opretholde en rentabel drift ved udlejning af disse lejligheder, indtil de sælges.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2017. Herudover forventes alle lejligheder fortsat at være fuldt udlejet i 2017.

Investeringsejendommene er målt ud fra et afkastkrav på 4,30% mod 4,45% sidste år. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
4,00%	57.202	7.748
4,25%	53.879	5.726
4,30% (indregnet værdi i årsrapporten)	53.260	5.350
4,50%	50.925	3.929
4,75%	48.282	2.321

* ved en skatteprocent på 22%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.919.609	2.029
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.035.000	135
Driftsresultat		5.954.609	2.164
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		158.386	89
Andre finansielle omkostninger		(834.253)	(982)
Resultat før skat		5.278.742	1.271
Skat af årets resultat	1	(1.086.837)	(250)
Årets resultat		4.191.905	1.021
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.191.905	1.021
		4.191.905	1.021

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		53.260.000	55.760
Materielle anlægsaktiver	2	53.260.000	55.760
 Anlægsaktiver		53.260.000	55.760
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.948.911	6.048
Andre tilgodehavender		57.022	89
Tilgodehavender		10.005.933	6.137
 Likvide beholdninger		378.976	386
 Omsætningsaktiver		10.384.909	6.523
 Aktiver		63.644.909	62.283

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	126
Overført overskud eller underskud		5.223.803	1.032
Egenkapital		5.349.803	1.158
Udskudt skat	3	684.000	222
Hensatte forpligtelser		684.000	222
Gæld til realkreditinstitutter		38.148.027	41.986
Langfristede gældsforpligtelser	4	38.148.027	41.986
Skyldig selskabsskat		649.138	0
Anden gæld		18.813.941	18.917
Kortfristede gældsforpligtelser		19.463.079	18.917
Gældsforpligtelser		57.611.106	60.903
Passiver		63.644.909	62.283
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	1.115.322	1.241.322
Ændring i regnskabspraksis	0	(83.424)	(83.424)
Korrigeret egenkapital primo	126.000	1.031.898	1.157.898
Årets resultat	0	4.191.905	4.191.905
Egenkapital ultimo	126.000	5.223.803	5.349.803

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	649.138	0
Ændring af udskudt skat	437.699	250
	<u>1.086.837</u>	<u>250</u>
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		54.055.558
Afgange		<u>(4.367.165)</u>
Kostpris ultimo		<u>49.688.393</u>
Opskrivninger primo		1.704.442
Årets opskrivninger		2.018.798
Tilbageførsel ved afgang		<u>(151.633)</u>
Opskrivninger ultimo		<u>3.571.607</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>53.260.000</u>

Selskabets investeringsejendomme udgør 35 lejligheder på i alt 2.724 m² og er beliggende i Odense City og anvendt til boligudlejning. Lejlighederne er fuldt udlejet og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning. Investeringsejendommene er mål til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets investeringsejendomme udgør 4,30% pr. 31. december 2016 (mod 4,45% pr. 31.12.2015). En ændring af afkastkravet med 0,05%-point i gennemsnit, vil ændre den samlede dagsværdi med ca. 590 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen.

Der er ikke anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	692.000	282
Finansielle anlægsaktiver	(8.000)	(9)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(51)
	684.000	222

	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	37.723.955
	37.723.955

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Støberiet Korshavn ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for enhver forpligtigelse overfor ejerforeningen Rugårdsvej er tinglyst pantebrev på 43.000 kr. pr. lejlighed, i alt 1,5 mio.kr. med 1. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 53.260 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 38.148 t.kr. er tinglyst pantebrev på 43.569 t.kr. med 2. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 53.260 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets og Støberiet Korshavn ApS' mellemværender med Danske Bank A/S er deponeret ejerpantebrev på 8.000.000 kr. med 3. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 53.260 t.kr.
